
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1493 del 15/12/2022

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE N. 1493 DEL 15/12/2022

OGGETTO:Rimborso parziale del Contributo di costruzione relativo a SCIA prot.
15744 del 08/06/2018 – Impegno di spesa

IL DIRIGENTE
Vista la delibera del Consiglio Comunale n.64 del 29.12.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024;
Vista la delibera della Giunta Comunale n.4 del 14.01.2022, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziaria 2022/2024;
Visto che con delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 30.11.2022, sono state approvate la variazioni di bilancio;
Visto il Decreto del Sindaco n. 108 del 16/09/2022 di conferimento incarico dirigenziale;
Vista la Segnalazione Certificata di Inizio Lavori (SCIA) prot. 15744 del 08/06/2018 (pratica n. 2089/2018)
intestata alla Sig.ra --- omissis... --- cod. fisc. --- omissis... ---, avente ad oggetto lavori di “riqualificazione
energetica con sostituzione infissi e rifacimento impianti termici”, relativa all’immobile sito in Via Versilia 70 a
Forte dei Marmi;
Visti i versamenti per complessivi Euro 25.369,25 relativi al contributo di costruzione e corrisposti con bonifico
bancario in data 06/06/2018;
Visto il Deposito Stato finale dell’opera del 03/08/2021 prot.26652 e la relazione tecnica allegata (pratica
5067/2021);
Vista la richiesta pervenuta a questo Comune in data 03/08/2021 prot. 26653 di rimborso parziale degli oneri e
l’allegato Computo metrico finale dell’Arch. --- omissis... --- dal quale risultano eseguiti in parte i lavori con il
conteggio degli oneri relativi all’ampliamento non realizzato per Euro 1.320,61;
Considerato che il contributo concessorio è strettamente connesso all’attività di trasformazione del territorio e
quindi, ove tale circostanza non si verifichi, il relativo pagamento risulta privo della causa dell’originaria
obbligazione di dare, cosicchè l’importo versato va restituito (TAR Campania n. 2325/2013; TAR Umbria n.
135/2014; TAR Campania n. 27/2015);
Visto l’art. 21 del Regolamento comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 30/04/2014
relativo alla restituzione del contributo;
Vista la verifica istruttoria in data 10/11/2022 dalla quale emerge che la somma del contributo di costruzione da
rimborsare è pari ad Euro 1.320,61;
Accertato preventivamente che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le
regole del Patto di Stabilità Interno;
Verificato che il capitolo 987500 “Restituzione oneri urbanizzazione” del Bilancio anno 2022 presenta la necessaria
disponibilità per euro 1.320,61;
Vista la L.R.T. n. 65/2014 e s.m.i. “Norme per il governo del territorio”;
Vista la legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”;
Visto lo Statuto comunale e il Regolamento di Contabilità Comunale;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1493 del 15/12/2022

2 di 2

DETERMINA
1. Di impegnare, per le ragioni in premessa, la somma di Euro 1.320,61 sul 987500 “Restituzione oneri

urbanizzazione” del bilancio di previsione anno 2022, che presenta la necessaria disponibilità, a favore
della Sig.ra --- omissis... ---cod. fisc. --- omissis... --- mediante bonifico su c/c bancario cod. IBAN:---
omissis... ---;

2. Si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e come previsto
dal vigente regolamento di Contabilità.

Il Dirigente
arch. Simone Pedonese

La presente determinazione:
__
|X| anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32,
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69;
|__| esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma
9, del D.Lgs18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
|__| non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta
di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs18 agosto 2000, n. 267;
|X| comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria. A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è arch. Simone Pedonese e che
potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 0584-2801.

istruita da: geom. Alessandro Marselli

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.05.04.05.001 08.01 987500 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1367 N. 3637 € 1.320,61 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Privacy
Codice Fiscale: Privacy - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Rimborso parziale del Contributo di costruzione relativo a SCIA prot. 15744 del 08/06/2018 –
Impegno di spesa

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


